para efeito de habilitação econômico-financeira, quando exigida, será observado o somatório dos valores de cada consorciado (art. 15, inc. III, da Lei Federal nº 14.133/2021).

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1 O valor estimado total da contratação é de R$ 32.399,44 (trinta e dois mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos), conforme planilha de quantitativos e
preços unitários e global ( X ) abaixo ( ) em anexo, os quais correspondem ao critério máximo de aceitabilidade dos preços unitários e global .

ITEM Código SIMPAS Descrição Unidade de

[...]

Descrição da solução como um todo
Fornecimento de material de limpeza através de contratação por Licitação – Pregão Eletrônico, com entrega parcelada e atendimento das especificações técnicas a seguir:

AGUA, sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, 427 (quatrocentos e vinte e sete) unidades.

Características gerais: Com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % P/P. EMBALAGEM: Contendo 01 litro. ROTULAGEM: Deverá conter as informações legíveis, indeléveis diretamente
sobre o produto, no mínimo: Nome/CNPJ do fabricante, Nome do produto;

[...]

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como
referência, a data de fabricação contido na embalagem. Atender a (s) portaria (s) INMETRO e resolução (ões) da ANVISA vigente (s).

ALCOOL, etílico 70%, solução para uso externo. 542 (quinhentos e quarenta e dois) litros.

Características gerais: EMBALAGEM: Frasco com 01 litro. ROTULAGEM: Deverá conter as informações legíveis, indeléveis em cor contrastante com a cor da embalagem, no mínimo:
Nome/CNPJ do fabricante; Endereço do envasilhador do álcool ou do importador;

[...]

não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação contido na embalagem. Atender a (s) portaria (s) e resolução (ões) vigente (s) da
ANVISA e INMETRO.

DETERGENTE, lava louca, liquido, concentrado, biodegradável: 1210 (mil duzentos e dez) unidades.

Características gerais: com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. EMBALAGEM: Contendo 500 ml. ROTULAGEM: As informações contidas na
rotulagem diretamente sobre o produto devem ser legíveis e indeléveis no mínimo:

[...]

metade, tomando-se como referência, a data de fabricação contido na embalagem. Atender a (s) portaria (s) INMETRO e resolução (ões) da ANVISA vigente (s).

ESPONJA, para limpeza, dupla face, uma face em espuma e outra em material abrasivo, dimensões mínimas de 100 mm x 70 mm x 18 mm (C x L x E). 275 (duzentos e setenta e
cinco) unidades.

Características gerais: Embalagem: As seguintes informações deverão ser impressas e/ou carimbadas pelo fabricante (legível e indelével) visíveis a olho nu e em cor contrastante com
a cor da embalagem, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado com todos os dizeres na língua portuguesa (Brasil):

[...]

dizeres na língua portuguesa (Brasil): Nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, marca, endereço e/ou telefone de contato. Atender a (s) norma (s) ABNT NBR 15464 vigente (s).

GUARDANAPO, de papel, folha dupla, com 4 dobras, na cor branca, dimensões 33 x 33 cm: 412 (quatrocentos e doze) unidades.

Características gerais: com tolerância de até - 2% (dois por cento), fabricado com 100% de fibra naturais, macio, alta absorção. EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades. ROTULAGEM:
As seguintes informações deverão ser impressas e/ou carimbadas pelo fabricante (legível e indelével), diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado com todos os

[...]

As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas ou carimbadas (legível e indelével) pelo fabricante diretamente sobre a embalagem
em que o produto está acondicionado: Nome/CNPJ do fabricante, Nome do produto; Marca; dimensão, composição e endereço.

Atender a (s) portaria (s) vigente (s) do INMETRO.

SABONETE, liquido, para as mãos, fragrância suave: 178 (cento e setenta e oito) litros.

Características gerais: pronto para uso, aparência perolada cremosa, glicerinado, PH entre 7 a 7,5 (neutro), biodegradável. Embalagem: Frasco de 01 litro. ROTULAGEM: Deverá
conter as informações legíveis, indeléveis diretamente sobre o produto, no mínimo: